

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2021 г.

с. Ловозеро

№ 14 -ΠΓ

Об утверждении Правил предоставления из бюджета муниципального образования Ловозерский район субсидии специализированной организации по вопросам похоронного дела и выполнению работ по содержанию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на организацию, содержание и эксплуатацию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Ловозерского района от 25.12.2020 № 212 «О бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» **постановляю**:

- 1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления из бюджета муниципального образования Ловозерский район субсидии специализированной организации по вопросам похоронного дела и выполнению работ по содержанию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на организацию, содержание и эксплуатацию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.
- 2. Признать утратившим силу Постановление администрации Ловозерского района от 02.03.2018 №124 «Об утверждении Правил предоставления из бюджета муниципального образования Ловозерский район субсидии специализированной организации по вопросам похоронного дела и выполнению работ по содержанию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на организацию, содержание и эксплуатацию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»
- 3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Ловозерского района.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ловозерского района Н.А. Кузнецову.

Правила предоставления из бюджета муниципального образования Ловозерский район субсидии специализированной организации по вопросам похоронного дела и выполнению работ по содержанию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на организацию, содержание и эксплуатацию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

- 1. Настоящие Правила устанавливают условия и порядок предоставления из бюджета муниципального образования Ловозерский район субсидии специализированной службе по вопросам похоронного дела и выполнению работ по содержанию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района исключением государственных (муниципальных учреждений) (далее специализированная организация) на организацию, эксплуатацию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с Муниципальной программой «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2021 2025 утвержденной постановлением администрации Ловозерского района от 30.10.2019 № 573-ПГ.
- 2. Субсидия предоставляется физическим и юридическим лицам, определенным администрацией Ловозерского района специализированной службой по вопросам похоронного дела и выполнению работ по содержанию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района по итогам конкурсного отбора.
- 3. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым бюджета муниципального образования планом Ловозерский район, пределах лимитов бюджетных обязательств, указанные предусмотренных на цели порядке, установленном постановлением администрации Ловозерского района на соответствующий финансовый год, в рамках Муниципальной программы «Организация и содержание мест захоронения на территории ритуальных услуг муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2021 – 2025 годы».
 - 4. Субсидия предоставляется при соблюдении следующих условий:
- определение администрацией Ловозерского района специализированной службы по вопросам похоронного дела и выполнению

работ по содержанию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района;

- наличие документов, подтверждающих выполнение работ по организации, содержанию и эксплуатации мест захоронения;
- получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности.
- 5. Для получения субсидии специализированная служба представляет в администрацию Ловозерского района следующие документы:
- а) заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
 - б) акт выполненных работ;
 - в) счет на оплату выполненных работ;
- г) калькуляция работ по содержанию и эксплуатации мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.
- 6. Предоставление субсидии осуществляется администрацией Ловозерского района на основании заключенного соглашения о предоставлении субсидии.
- 7. Перечисление субсидии осуществляется администрацией Ловозерского района на расчетный счет специализированной службы, открытый в кредитной организации. Информация об объемах и сроках перечисления субсидии учитываются администрацией Ловозерского района при формировании прогноза кассовых выплат из местного бюджета.
- 8. Целевым показателем результативности использования субсидии в текущем году является исполнение в полном объеме мероприятий, предусмотренных техническим заданием к содержанию и эксплуатации мест захоронения.
- 9. Специализированная организация для предоставления субсидии ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующим за отчетным, предоставляет в администрацию Ловозерского района отчет о достижении значений показателей результативности (Приложение 2).
- 10. Специализированная служба несет ответственность за нецелевое использование средств и недостоверность представляемых отчетов.
- 11. В случае нецелевого использования субсидия подлежит взысканию в бюджет муниципального образования Ловозерский район в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в размере нецелевого использования.

Приложение 1 к Правилам утвержденным постановлением администрации Ловозерского района от 21.01.2021 г. № 14 -ПГ

ЗАЯВЛЕНИЕ о предоставлении Субсидии

	(наименование Получателя, ИНН, КПП, юри	ддический адрес (адрес))
просит предоставит	ть субсидию в целях	
	(целевое назначение субсидии)	
в соответствии	c	
утвержленным пост	(наименование нормативного правил (пор из местного бюджета По. гановлением Администрации	лучателю)
	г. № (далее – Правила).	этовозерского ранопа
Опись документов, Приложение: на	предусмотренных пунктом _ л. в ед. экз.	Правил, прилагается.
Получатель		
(подпись)	(расшифровка подписи)	(должность)
М.П.		
""2	0 г.	

Приложение 2 к Правилам утвержденным постановлением администрации Ловозерского района от . .2021 г. \mathbb{N}_2 -ПГ

ОТЧЕТ о достижении значений показателей результативности по состоянию на ___ _ _20_ года Наименование Получателя

№ π/π	Наименование мероприятия	Наименование показателя/ единица измерения	Плановое значение показателя	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату	Процент выполнен ия плана	Причина отклонения
1	2	3	4	5	6	7
D	водитель					

(ОИФ)

(телефон)

‹	>>	20	Г.

Исполнитель

Периодичность:

(должность)